
ENSV TEATAJA
4. detsembril Nr. 60 1940

ii.
Art. 741. ENSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus ENSV Kergetööstuse Rahvakomis

sariaadi põhimääruse kinnitamise kohta. — Eesti NSV Kergetööstuse 
Rahvakomissariaadi põhimäärus.

742. ENSV Rahvakomissaride Nõukogu otsus Kergetööstuse Rahvakomissariaadile
alluvate trustide ja käitiste nimekirja kinnitamise kohta. — ENSV 
Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvad trustid ja käitised.

III.
743. ENSV Rahvakomissaride Nõukogu otsus Kergetööstuse Rahvakomissariaadi

Kolleegiumi koosseisu kinnitamise kohta.

II.
741. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

määrus
ENSV Kergetööstuse Rahvakomissariaadi põhimääruse kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada käesolevale määrusele lisandatud ENSV Kergetööstuse Rahvakomis

sariaadi põhimäärus.
Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. L a u r i s t i n.

Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.
Tallinn, 28. novembril 1940.

Eesti NSV Kergetööstuse Rahvakomissariaadi põhimäärus.

I.
§ 1. Eesti NSV Kergetööstuse Rahvakomissariaat (KERK) vastavalt Eesti 

Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Konstitutsiooni (Põhiseaduse) § 48 ja 49 ees
kirjadele õn liiduvabariiklik rahvakomissariaat. Kergetööstuse Rahvakomissariaat 
juhib temale allutatud ENSV tööstust.

§ 2. Kergetööstuse Rahvakomissariaat! juhib Kergetööstuse Rahvakomissar.
§ 3. Kergetööstuse Rahvakomissar vastavalt ENSV Konstitutsiooni § 47 

annab oma võimupiiree käskkirju ja juhendeid NSVL ja ENSV seaduste, NSVL ja 
ENSV Rahvakomissaride Nõukogu määruste ja korralduste ning NSVL Kerge
tööstuse Rahvakomissari käskkirjade ja juhendite alusel ning nende täitmiseks ja 
kontrollib nende täitmist.

§ 4. Kergetööstuse Rahvakomissar nimetab ametisse Rahvakomissariaadi pea- 
valitsuste, osakondade ja büroode, samuti kä trustide, käitiste ja organisatsioonide 
majanduslikud ja tehnilised juhid ning esitab NSVL Kergetööstuse Rahvakomis
sarile kinnitamiseks peavalitsuste juhatajad ja nende asetäitjad.



§ 5. Kergetööstuse Rahvakomissariaat ühendab ja vastavalt ENSV Konstitut
siooni § 46 juhib tekstiil-, metalli-, mäe-, kütteainete-, puidu-, ehitusmaterjalide, 
ehitus- ja polügraafiatööstust ning muid Kergetööstuse Rahvakomissariaadi alluvusse 
määratud tööstusalasid.

§ 6. Kergetööstuse Rahvakomissariaat:
a) valitseb kõiki Kergetööstuse Rahvakomissariaadi alluvuses olevaid truste, 

käitisi ja organisatsioone;
b) koostab ja esitab ENSV Rahvakomissaride Nõukogule kinnitamiseks vas

tavate tööstusalade perspektiiv-, aasta- ja veerandaastaplaanid kooskõlas 
NSVL Kergetööstuse Rahvakomissariaadi poolt kinnitatud üldplaanidega; 
juhib vahenditult ENSV valitsuse poolt kinnitatud plaanide täitmist;

c) juhib ja organiseerib käitiste ja ehitustööstuse tehnilist ning materiaalset 
varustamist;

d) juhib ja organiseerib käitiste toodangu turustamist;
e) korraldab käitiste tehnilist juhtimist, samuti tehniliste uuenduste, täienduste 

ja leiutiste tööstusse rakendamist;
f) juhib töö organiseerimist ning töö ja töötasu normimist, tööliskaadrite kava

kindlat ettevalmistamist ning hoolitseb stahhaanovliku liikumise arenda
mise eest;

g) määrab Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvate käitiste ja organisat
sioonide finantseerimise süsteemi ja korra ning finantseerib neid; juhib 
käitiste ja organisatsioonide finantsilist tööd;

h) juhib käitiste ja organisatsioonide ehitustegevust; kinnitab selleks ettenähtud 
korras ehitusprojektid ja -eelarved;

i) valitseb temale otseselt alluvaid õppeasutisi ja teaduslikke uurimisasutisi ning 
organisatsioone;

k) kinnitab temale alluvate trustide, käitiste ja organisatsioonide aruanded 
ning bilansid.

II.
§ 7. Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvate käitiste valitsemiseks õn 

Rahvakomissariaadil alljärgnevad tööstusalased peavalitsused:
Tekstiiltööstuse Peavalitsus,
Metallitööstuse Peavalitsus,
Mäe- ja Küttetööstuse Peavalitsus,
Puidutööstuse Peavalitsus,
Ehitusmaterjalide ja Ehitustööstuse Peavalitsus,
Polügraafiatööstuse Peavalitsus,
Segatööstuse Peavalitsus.

Peavalitsusele alluvate käitiste, trustide ja organisatsioonide majanduslikku ja 
tehnilist juhtimist teostab peavalitsuse juhataja.

§ 8. Iga tööstusalane peavalitsus korraldab ja teostab otseselt kui kä oma 
osakondade ja büroode kaudu vastava tööstusala plaanimise, kaadrite valiku, finant
seerimise, varustamise, turustamise, ehituslikke, arvestuslikke ja muid Kergetöös
tuse Rahvakomissari poolt temale pandud ülesandeid ning teostab temale alluvate 
käitiste tegevuse pidevat järelevalvet.

§ 9. Peale tööstusalaste peavalitsuste õn Kergetööstuse Rahvakomissariaadis 
alljärgnevad erialased ja üldised allorganid:

Plaaniosakond,
Kaadrite Osakond,
Varustuspeavalitsus,



Finantsosakond,
Kapitaalehituste Osakond,
Tootmistehniline Osakond,
Energeetilis-mehaaniline Osakond,
Turustamisosakond,
Arvestuse ja Kontrolli Osakond (Pearaamatupidamine),
Kutsehariduse Osakond,
Inspektsioon,
Salajane Osakond,
Eriosakond,
Asjadevalitsus,
Sekretariaat.

III.
§ 10. Plaaniosakond juhib aasta-, veerandaasta- ja perspektiivplaanide koos

tamist kogu ENSV kergetööstuse tegevuse alal, kooskõlastab need ja esitab heaks
kiitmiseks Rahvakomissarile, kontrollib kinnitatud plaanide täitmist, korraldab kerge
tööstuse alal statistiliste andmete kogumist ja vajalike kartoteekide sisseseadmist 
ning pidamist.

§ 11. Kaadrite Osakond valmistab ette Rahvakomissarile esitatavad ettepane
kud Rahvakomissariaadi, temale alluvate organite, trustide ja käitiste juhtiva per
sonaali ametisse nimetamise kohta, teostab majandusteadlaste, inserneride ja tehni
kute arvelevõtmist, juhib tööliskaadrite komplekteerimise, säilitamise ja täiendamise 
organiseerimist ning pidevalt jälgib Kergetööstuse Rahvakomissariaadile allutatud 
tööstustes tööviljakuse kujunemist ja stahhaanovliku liikumise arengut.

§ 12. Varustuspeavalitsus teostab Kergetööstuse Rahvakomissariaadile allu
vate käitiste varustamist plaaniülesannete täitmiseks vajalike toorainete, abimater
jalide, masinate ja seadmetega koostöös tööstusalaste peavalitsustega, astub selleks 
ühendusse ENSV ja NSVL vastavate asutiste, ettevõtete ja organisatsioonidega, 
sõlmib lepinguid ning valvab nende lepingute õigeaegse ja korraliku täitmise ning 
käitiste tootmisprotsessiks vajalike materjalide varustamise järele.

Varustuspeavalitsuse juures õn majandusliku arvestuse ja eripõhikirja alusel 
tegutsev Varustuskontor, mille ülesandeks õn Varustuspeavalitsuse poolt varustus- 
ülesannete alal antud tellimiste täitmine.

§ 13. Finantsosakond koostab finantsplaane Kergetööstuse Rahvakomissariaadi 
ulatuses ja valvab nende täitmise järele; finantseerib käitiste kapitali mahutust ning 
korraldab käitiste käibevahenditega varustamist.

§ 14. Kapitaalehituste Osakond koostab Kergetööstuse Rahvakomissariaadi 
tegevusalal kapitaalehitustegevuse üldplaani, kontrollib ehituste varustamist pro
jektide ja eelarvetega, kinnitab tööstusehitiste ja -seadeldiste projektid ning eel
arved ja annab lubasid tööstusehitiste ja -seadeldiste kasutamisele võtmiseks; teos
tab kapitaalehituse üldjärelevalvet ning valvab selle järele, et ehitised korras hoitakse.

§ 15. Tootmistehniline Osakond juhib käitiste tööprotsessi kavakindlat ratsio
naliseerimist ja seadeldiste tehnilist viimistlemist, käitistevahelist spetsialiseerumist 
ning toodete nomenklatuuri kujundamist kooskõlas tööstusliku arengu vajadustega, 
standardimist ja standardide elluviimist, leiutiste rakendamist tööstusse, tööviljakuse 
tõstmiseks soodsate töötamistingimuste kujundamist ning korraldab tööohutust käi
tistes, kooskõlastades neil aladel üksikute pea valitsuste tegevust; kogub ja töötleb 
koostöös peavalitsustega toodangu- ja kapitalimahutuste plaani koostamiseks vaja
likke andmeid ning kontrollib ja soodustab tootmisplaani täitmist. Д r 940

lesti

Fr. R. Kreutzwaldi 
nim. ENSV Riiklik
Raamatukogu

4-970 0



§ 16. Energeetilis-mehaaniline Osakond teostab auru-, elektri- ja teiste jõu
majanduse seadmete tehnilist järelevalvet ja annab juhendeid nende ratsionaalseks 
ekspluateerimiseks, kavakindlaks täiendamiseks ja ohutuks töötamiseks ning koos
kõlastab käitiste ja peavalitsuste tegevust neil aladel; koostab energiaplaani nende 
jõujaamade ulatuses, mis alluvad Kergetööstuse Rahvakomissariaadile.

§ 17. Turustamisosakond korraldab Kergetööstuse Rahvakomissariaadile allu
vate käitiste toodangu turustamist, hoolitsedes selle eest, et käitiste tootmisplaanis 
ettenähtud toodangule oleks õigeaegselt kindlustatud turg ja et turustamine toimuks 
ratsionaalselt ja kavakindlalt, milleks ta käitistelt ja tööstusalastelt pea valitsustelt 
saab vajalikke andmeid; annab näpunäiteid turunõuetekohase kauba valmistamiseks.

§ 18. Arvestuse ja Kontrolli Osakond (Pearaamatupidamine) teostab Kerge
tööstuse Rahvakomissariaadile alluvate käitiste raamatupidamise, kuluarvestuse ja 
aruandmise ühtlustamist, käitismajanduslikku nõuannet ja revideerimist, nõuab käi
tistelt ja pea valitsustelt andmeid sel alal ja annab juhendeid arvestuskontrolli alase 
tegevuse koordineerimiseks.

§ 19. Kutsehariduse Osakond valitseb Kergetööstuse Rahvakomissariaadi allu
vuses olevaid õppeasutisi, korraldab kaadrite kutsehariduslikku ettevalmistust ja 
hoolitseb, et käitistele oleks kindlustatud küllaldasel määral ja põhjalikult etteval
mistatud eriteadlasi; teeb Rahvakomissarile ettepanekuid kutsekoolide korraldamise 
ning õppekavade koostamise ja täiendamise kohta.

§ 20. Inspektsioon teostab seaduste ja määruste ning Rahvakomissari käsk
kirjade ja juhendite täitmise kontrolli kõigis Kergetööstuse Rahvakomissariaadile 
alluvais pea valitsustes, osakondades ja muudes allorganites ning käitistes ja kannab 
Rahvakomissarile ette kontrolli teostamisel ilmnenud puudustest ja kuritarvitustest; 
annab vastavaile partei- ja valitsusorganeile andmeid Rahvakomissariaadi ja selle 
allasutiste tegevusest.

§ 21. Asjadevalitsus korraldab Rahvakomissariaadi majandamist, arvepida
mist, kantseleitööd ja arhiivi ning toimetab juriidilist asjaajamist Rahvakomissari 
korraldusel seadusandlike, valitsemis- ja korraldamisaktide eelnõude koostamise ning 
Rahvakomissariaadi allorganite poolt koostatud kavade nende seaduspärasuse seisu
kohalt läbivaatamise, samuti Rahvakomissari poolt antud juriidiliste küsimuste lahen
damise ja kohtuasjade ajamise alal; korraldab vahekohtu asju; abistab Rahvakomis
sariaadis töötajaid korteriküsimuste korraldamisel ja sotsiaalala küsimustes.

IV.
§ 22. Kergetööstuse Rahvakomissariaadi juures õn:
a) Tehnilis-majanduslik Nõukogu, kelle ülesandeks õn Rahvakomissari poolt 

algatatud ning peavalitsuste ja osakondade poolt Rahvakomissarile esitatud 
tähtsamate majanduslikkude ja tehniliste küsimuste arutamine ja nende 
kohta seisukoha võtmine;

b) Tööstuslike Uurimiste Instituut, kelle ülesandeks õn tööstuse arendamiseks 
toorainete ja neist valmistatavate toodete tehnilis-teaduslik uurimine uute 
tootmismenetluste leiutamiseks, viimistlemiseks ja täiustamiseks ning käi
tistega seoses olevate kõigi majanduslikkude küsimuste uurimine, mis või
maldab juhtimist, varustamist, finantseerimist, tootmist ja turustamist rat
sionaalsemalt organiseerida.

V.
§ 23. Kergetööstuse Rahvakomissariaadi juures moodustatakse kogemuste 

vahetamiseks ning elava sideme loomiseks Kergetööstuse Rahvakomissariaadi all
organite vahel seitsmest liikmest koosnev kolleegium. Kolleegiumi kutsub Rahva-



komissar.kokku tarviduse järgi, kuid vähemalt üks kord kuus, esitiste arutamiseks 
tähtsamates tööstusküsimustes.

Kolleegiumi koosseisu kinnitab ENSV Rahvakomissaride Nõukogu Kerge
tööstuse Rahvakomissari ettepanekul.

§ 24. Kergetööstuse Rahvakomissariaadi majandusliku ja tehnilise ala töö
tajate ja tööliste-stahhaanovlaste kogemuste igakülgseks ja süstemaatiliseks kasuta
miseks, samuti kriitika ja enesekriitika arendamiseks kutsub Kergetööstuse Rahva
komissar perioodiliselt kokku Kergetööstuse Rahvakomissariaadi aktiivi. Samuti 
kutsuvad peavalitsuste ja muude Rahvakomissariaadi allorganite ning käi
tiste juhatajad kokku aktiivi, kus kuulatakse ära ja arutatakse läbi partei ja valitsuse 
tähtsamad otsused ning Kergetööstuse Rahvakomissari tähtsamad juhendid.

Kergetööstuse Rahvakomissar А. V e i m e r.

742. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
otsus

Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvate trustide ja käitiste nimekirja
kinnitamise kohta.

Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
1. Kinnitada Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvate trustide ja käitiste

nimekiri. *
2. Käesolevale otsusele lisatud nimekirja avaldamisega lugeda kehtetuks senini 

avaldatud nimekirjad Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvate käitiste kohta.
Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. Lauristin. 

Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 
Tallinn, 28. novembril 1940.

ENSV Kergetööstuse Rahvakomissariaadile alluvad trustid ja käitised.
1. Tekstiiltööstuse Peavalitsus.

„Punane Tekstiil" . . .
Tekstiilkäitis „Juuni Voit” 
„Kommunaar" .... 
„Eesti Niidivabrik" . .

Puuvillatööstus.
....................................Tallinn, S. Raevalla 7-a
.................................... „ Volta 3
.................................... „ Tööstuse 50
. . . .... „ Kopli 35
Villatööstus.

„Narva Kalevi Manufaktuur"...............................
Sindi Tekstiilvabrikute Ühisus..........................
Hiiu-Kärdla Kalevivabrik....................................
Riidevabrik „Keila"..............................................
„Vill".......................................................................
„Punane Estonia"...................................................
A. Kuusik, villavabrik....................................* .
„Meltsi villa- ja riidevärvimise tööstus" ....

Narva
Sindi
Hiiu-Kärdla 
Tallinn, Tööstuse 47 
Narva, Aguli 21 
Tartu, Riia 3 

„ Riia 62/68 
„ Pikk 12

Linatööstus.
„Narva Linaketramise Manufaktuur"
„Linaprodukt"....................................
„Pärnu Linatööstus".........................
„Viljandi Linavabrik"....................

Narva 
Mõisaküla 
Pärnu, Rääma 38 
Viljandi, Lossi 21



Kunstsiidi tööstus.
„Punane Koit"............................................................ Tallinn, Põhja pst. 7
„Kivimäe Kudumise Manufaktuur".......................... „ Vene 16—8

Silmkoe- ja trikotaažitööstus.
A. Aarma, trikootööstus.............................................Tallinn, Müürivahe 17
B. Besprosvanny ja Poeg......................................... „ Tartu 69

Riideviimistlemistööstus. 
Riidevärvimistööstus „Home".............................. Tallinn, Tulika 11

Köie- ja nööritööstus.
„Tallinna Köievabrik"............................................. Tallinn, Kopli 33

Muud.
A. Scheer, paelatööstus............................................. Tallinn, V. Karja 1—20
Kindavabrik „Simplex".............................................. „ Narva 15
Tallinna Mehaaniline Kudumisvabrik .... „ Veerenni 29
Tekstiiltööstus „Telg".............................................. „ Merepuiestee 17

2. Metallitööstuse Peavalitsus. 
Masinaehitus ja põllutööriistade tööstus.

Metallitööstus „Ilmarine"....................................Tallinn, Põhja pst. 21
Põllutööriistade ja Masina vabrik J. Ratnik . . . Tartu, Holmi 2
Tartu Metallivabrik „Voit"..................................... „ Kalmistu 21/23
Esimene Eesti Piimamasinate vabrik G. Peets . „ Võru 100
Metallitööstus M. Seiler.........................................Pärnu, Rääma 17
Mootoritehas „Proletaar"..................................... „ Jannseni 40

Elektrimasinate ja -tarvete tööstus.
Elektro-keemiatööstus „Urania"......................... Tallinn, Aiavilja 3
„Tilga & Ко"............................................................. „ Harju 23

Elektrokeemiatööstus.
Akumulaatorivabrik „Avata"...................................Tallinn, Jaama 8
Elektrielemenditehas „Ika"......................................... „ Kopli 40

Telefoni- ja raadioaparaatide tööstus. 
Raadio-Elektrotehnika Tehas ,,RET" .... Tallinn, Reimani 9
Elektro-tehnika tehased „ÄRE"............................... „ Reimani 11
„Standard-Raadio"......................... * . . . „ Narva 10
Tartu Telefonivabrik..............................................Tartu, Puiestee 9/11

Malmi- ja muu valutööstus.
Malmi- ja vasevalamisevabrik K. Graudin . . . Tallinn, Endla 75
Strauss, A., vasevalamisetööstus............................... „ Luha 17
Mittus, J., vasevalamisetööstus.................................... „ Vabriku 6
Malmivalamise ja masinaehituse tehas J. Helder Narva, Raudtee 10

Alumiiniumtoodete tööstus.
Tartu Alumiiniumi Vabrik ,,TAV“.................... Tartu, Võru 50/52
Tallinna Alumiiniumivabrik...................................Tallinn, Suurtüki 26-a
Alumiiniumitööstus „Aimeta".................................... „ Liivalaia 52



Kaalu- ja kassakapitööstus.
„Vega Tehas"........................................................Tallinn, Lastekodu 48
Tulekaitseseadmete tööstus „Tõrvik" .... „ Narva 15

Traadi- ja traattoodete tööstus.
Naela- ja traaditehas „Metallist"..........................Tallinn, Katusepapi 35

Jalgrataste ja nende osade tööstus.
Jalgrattatööstus „Säde"............................................. Tallinn, Kopli 11
Jalgrattatööstus „Kiir".........................................‘Tallinn, Tulbi 9
Jalgrattatööstus „Tempo"....................................Tartu, Rebase 5-a

Keskkütte- ja vesivarustustööstus. 
Keskkütte ja vesivarustustööstus A. Tõnisson & Ко Tallinn, Rüütli 28/30 
Mehaanikatööstus „Helios" M. Klemmer ... „ Hollandi 26
Ehituse- ja metallitööstus „Tehnik".................... Tartu, Võru 1

Mitmesuguste metalltoodete tööstus.
Metallitööstus A. Sinisoff........................................ Tallinn, Tartu 79
„Tartu Stanioli ja Tuubivabrik"......................... Tartu, Meltsiveski 32

Remonttöökojad.
„Viljandi Mehaanika Töökojad"......................... Viljandi, Mõisa tee 12

3. Mäe- ja kütteainetetööstuse Peavalitsus. 
Põlevkivitööstus.

Esimene Eesti Põlevkivitööstus.............. Kohtla-Järve
Eesti Kiviõli..................................................Kiviõli
Sms Viktor Kingissepa nim. Põlevkivitööstus . . Sillamäe
„Kütte-Jõud"............................................... Kütte-Jõu
„Port-Kunda" tsemendivabr. Ubja kaevandus . Ubja
„Kohtla Õlitööstus"........................................Kohtla
„Vanamõisa Oilfields"...............................Vanamõisa, Rakvere kaudu

Turbatööstus.
Eesti Turbatööstused................. Tallinn, Pärnu 9
„Port-Kunda" tsemendivabriku turbatööstus . . Kunda
„Järvakandi Tehased" turbatööstus.......Eidapere
Ilmatsalu telliskivitehase turbatööstus .... Ilmatsalu

Fosforiiditööstus.
„Eesti Fosforiit"...................................................Maardu

4. Puidutööstuse Peavalitsus. 
Tselluloositööstus.

Eesti Metsa & Tselluloosi Tehas..........................Kehra
Põhja Paberi- ja Puupapivabrik......................... Tallinn, Tartu 86

Paberitööstus.
Joaveski Puupapivabrik.........................................Harjumaa, Kõnnu v.
Paberivabrik „Koil" .......................... ..... . . . „ Kohila
Räpina Paberivabrik.................................................. Võrumaa, Räpina
Türi Paberi- ja Puupapivabrik...............................Türi



„Paberpool"................................................................. Tallinn, Mulla 3
„Dendra"....................................................................... „ Kopli 72
A. Koha....................................................................... }} j?

Metsa ülestöötamine ja metsaveod.
Eesti Metsatööstus...................................................Tallinn, Falkpargi 4

Saeveskid.
Eesti Metsatööstus.......................................................Tallinn, Falkpargi 4
K. Tamberg’! saeveski.............................................. „ Telliskivi 51

Vineeritööstus.
Eesti Meh. Puutööstus А. M. Luther.........................Tallinn, Pärnu 69

Ehitustarvete ja mitmesuguste puuesemete tööstus.
„Estotünn".............................................................Tallinn, Siimoni 1

Kastitööstus.
„Tallinna Kast“...................................................Tallinn, Vene Balti as. 20

Korgitööstus.
Vennad Auster, korgivabrik................................... Pärnu, Brackmanni 35

Muud.
.........................Tallinn, Nõlva 6
.......................... „ Telliskivi 26
.................... Tartu, Emajõe 5
.................... Pärnu, Tahkuranna

Tulitikutööstus.
Eesti Tulitikumonopol............................................. Tallinn, Pärnu 140/142

Paaditööstus J. Kiil . . .
TarenõmnVe mööblitööstus . 
Tartu Spordiriistade Vabrik 
Saeveski „Lennok" . . .

5. Ehitusmaterjalide ja Ehitustööstuse Peavalitsus. 
Ehitusmaterjalide tööstus.

„Ehituskivi Tehaste Keskus":
„Telliskivi Tehased"..............................................
„Loksa Tehased"...................................................
„Joh. Jürna nimeline telliskivi tehas"....................
Ilmatsalu telliste tehas.........................................
Vanaaseme telliste tehas.........................................
Türi telliste tehas ja keraamika tööstus . . . .
Valga telliste ja katusekivi tehas.........................
V. Kitus’! telliste tehas.........................................
Vold. Kaasiku telliste tehas....................................
B. Gross’i telliste tehas.........................................
O. Kahro telliste tehas.......................................
M. Vungi telliste tehas........................................
Sindi-Lodja telliste tehas....................................
„Saaremaa Savitööstus".........................................
„Kunstkivi Tehas"...................................................
Šamottkivitööstus „Estošamott".........................
Silikaatkivitehas „Kvarts"...................................

Silikaatkivitehas „Silikat"....................................

Tallinn, Tatari 21-b
Loksa
Rapla
Tartumaa, Tähtvere v.

Türi
Valga, Suur Valli 41 
Võru
Võrumaa, Põlva v.
Sangaste

Võrumaa, Misso v. 
Sindi-Lodja 
Kuressaare 
Vaivara v.
Obinitsa
Tallinn, Nõmme, Männiku 

tee 123
Tallinn, Nõmme, Männiku 

tee 123



„Siporex”.................................................................
„Lasnamäe Paemurrud”........................................

„Side- ja isoleermaterjalide Tööstuste Keskus”: 
Tsemendivabrik „Port-Kunda” .......
„Asserin”.................................................................
Tamsalu Lubjatehas K. Mauritz & Ко . . . .
Lubjatehas D. J. Limberg...................................
Lubjatehas K. Kadak.............................................
Lubjatehas V. Keldre.............................................
Vasalemma Lubja ja Marmori Tehas....................
Kipsitööstus „Gips”.............................................
„Eesti Kips”.................................................. ..... .
„Calcit”............................................................ .....
„Eesti Diatomiit”............................................. .....
„TEP“.............................. ....................................
„Roliit”.................................................................
„Eesti Tõrv”.......................................................

Tallinn, Tondi 31
„ Väike Lasnamäe 5

Kunda
Aseri
Tamsalu

Rakke

Vasalemma 
Irboska vaksal 
Irboska 
Jaagurahu 
Virumaa, Riigiküla 
Tallinn, Narva 4 
Lihula 
Tallinn

Ehitustööstus.
ENSV Riiklik Ehitustrust nr. 1......................... Paldiski
ENSV Riiklik Ehitustrust nr. 2 „Ehitaja” . . Tallinn 
ENSV Riiklik Ehitustrust nr. 3 „Beton” ... „
Esimene Juurdeveo Raudteede Selts Venemaal . Putkaste ja Vaemla
V. Kilkmees............................................................ Serase as. ja Palli as.
F. Ruud, L. Kobas & Ко................................... Kärdla
J. & G. Tartland.................................................. Tahkuna ja Palli as.
J. Lõivokene............................................................ Kõrgesaare v.
A. Martin............................................................ KÕnnurahu ja Sandla

Saaremaa
J. Valdmets, A. Soo & Ко................................... Aste, Saaremaa
J. Karja veski............................................................ „ „
V-ad А. & M. Edenbergid................................... Sõrve ja Ruhve, Saaremaa
Minkov & Pojad, Uro saeveski......................... Saaremaa
Ehitustööstus „Tare”............................................. Tartu, Heidemanni 29
Kivitööstus A. Jännes & Ко................................... Nõmme, Kalmistu 4

Ehitusmaterjalide turustus.
„ENSV Riiklik Ehitusmaterjalide Turustuskeskus” Tallinn, Valli 4 
„Taani šamottkivide müük”................................... „ Volta 3

6. Polügraafiatööstuse Peavalitsus.

„Kommunist” . 
„Ühiselu”. . .
„Punane Täht” . > 
R. Tohver & Ко 
„Edu” ....
J. Roosileht & Ко 
„Kiirtrükk” . .
Laks, V. . . .
„Ühistrükk” . .
„Olevik” . . .

Polügraafiatööstus. 
................................... Tallinn, Pikk 2

Pikk 42 
Pikk 54/58

„ Tartu 49
„ Vene 16
„ Lühikejalg 4 
„ Rüütli 4 
„ Lai 31 
„ Narva 27 
„ Olevimägi 5—7



Karja, А....................................................................
„Perfekt"..................................................................
Kiiver, А....................................................................
„Lineerija".............................................................
Herman, M...............................................................
„Ilutrükk".............................................................
Jaik, А.......................................................................
Jäger, V. . .............................................................
„Loodus", trükitööstus . v ...............................
„Maret" trükikoda..................................................
„К. Mattieseni trükikoda"...................................
J. Mällo & Pojad......................... ..... . . . .
„Noor-Eesti", trükikoda........................................
„Tartu Kommunist", trükikoda, köitekoda, klišee-

tööstus............................................................. .
Selmanovits, R..........................................................
Roose, L....................................................................
„Trükk ja Kirjastus".............................................
„Varrak"........................................ .........................
„Teadus"..................................................................
Teder, А....................................................................
Sarap, А.......................................... '......................
„Gustav Grenzstein".............................................
Süüden, А.................................................................
Kokla, N....................................................................
„Tungal"..................................................................
Unger, G....................................................................
Raba, А.....................................................................
„Äia".......................................................................
Veeber, Ed................................................................
Berg, H.....................................................................
Konks, E....................................................................
Kattus, J....................................................................
„Kultuur".................................................................
„Kultuur".................................................................
Krisch, H..................................................................
„Haapsalu Graafikatööstus"...................................
„Meie Maa".............................................................
Aasme, E....................................................................
Seidelberg, A. pärijad..............................................
Linno, А....................................................................
Heidmets, J...............................................................
Kuiva, E....................................................................
„Oma Maa".............................................................
„Sakala"..................................................................
„М. Minis".............................................................
„Koit"..............................................*......................
Tänav, R....................................................................
„Ühistöö"..................................................................
„Täht"......................................................................
„Täht"......................................................................

Tallinn, Niguliste 14 
„ Vene 13
„ Pikk 29
„ Niguliste 16 

Tartu, Narva 23
„ 21. juuni 30
„ Tähe 14-a
„ Kompanii 4 
„ Ülikooli 18 
„ Ülikooli 25 
„ Vallikraavi 4
„ 21. juuni 4
„ Kastani 38

„ Ülikooli 21/23 
„ Kompanii 4 
„ Ülikooli 13 
„ Aleksandri 14 
„ Suurturg 2 
„ 21. juuni 5
„ Tähe 14-a
„ Tähe 9
„ Narva 37
„ Riia 35
„ Narva 105
„ Veski 3
„ Ülikooli 44
„ Kompanii 8
„ Ülikooli 44
„ Vene 6
„ 21. juuni 15

Otepää, Tartu 5 
Tõrva, Valga 39 
Valga, Kesk 6 
Pärnu, Hommiku 4 

„ Nikolai 14 
Haapsalu, Saue 12 
Kuressaare, Pruuli 6 
Türi, Paide 16 
Paide, Pärnu 5 
Tapa, Pikk 6 
Põltsamaa 
Viljandi, Kauba 5 

„ Lossi 31 
„ Lossi 26 

Narva, Rahu 15 
„ Salme 5 

Rakvere, Pikk 13 
„ Lai 12 

Võru, Tartu 35 
Petseri, Vabaduse 9



Linter, A. ja Morel, А............................................Petseri, Tartu 5
Arst, А......................................................................Keila, Sõja 22

Kartonaaž- ja köitetööstus.
Tihkan, А..................................................................... Tallinn, Lai 23
Haarla, Raf..................................................................... „ Tina 9
Pihlakas, G..................................................................... „ Toompuiestee 18
Metsakond, R................................................................ „ Koidula 15
Ed. Vabaoja, pappkarbitööstus.............................. Tartu, Viljandi 9

Värvi- ja lakitööstus.
„ENSV Trükivärvitööstus"....................................Tallinn, Vabriku 12—7

7. Segatööstuse Peavalitsus. 
Kunstsarvetööstus.

„ENSV Kunstsarve Tehased".............................. Tallinn, Tulika 7

Liimi- ja kondijahutööstus.
„Tallinna Liimitehas".................................................. Tallinn, Kadaka tee 8
H. Graf & E. Jürgens................................................... „ Tulika 19

Puidu-utmise tööstus.
„Eesti Destillaat"....................................................... Tallinn, Bekkeri as. 74
„Eesti-AGA".................................................. ..... . „ Põhja p. 5

Tärpentini-, tõrva- ja vaigutööstus.
„Kemaks"................................................................. Tartu, Näituse 27
„Kemaks"................................................................. Tallinn, Pärnu 10—1

Linaõli- ja värnitsatööstus.
H. D. Schmidt........................................................Pärnu, Suurveski 22
„I Tartu Vämitsavabrik"......................... ..... . Tartu, Vaksali 17

Muud keemiatööstused.
J. Halbreich & Poeg.................................................. Tallinn, Paldiski 25
„Seie"............................................................................ „ Kadaka tee 8

Kummitööstus.
„Põhjala"...................................................................... Tallinn, Kopli as. 115

Aknaklaasitööstus.
„Järvakandi Tehased"........................................ Järvakandi vald

Klaasnõude tööstus.
Joh. Lorupi klaasivabrik.........................................Tallinn, Kopli as. 84
Kristallitööstus J. Pragi & Ко.............................. „ Toompuiestee 34
Tartu Klaasivabrik...................................................Tartu, Teguri 47/49

Klaasilihvimise tööstus.
„Frankonia".............................................................Tallinn, Narva 13
Vennad E. & G. Loderaud......................................... „ Luise 2



Art. 742—743 838

А Г S>4C 
Е. €2 3 4 l

Nr. 60

Kunstsarve- ja tselluloidtoodete tööstus.
Nööbitööstus „Ent”............................................. Tartu, Kalevi 46/48
Kammivabrik „Estico”........................................ „ Teguri 26/28
„Seisler & Ko“........................................................Tallinn, Tartu 45

Toornahatööstus.
Nahatööstus „Union”............................................. Tallinn, Maakri 19/21
„Tulevik” . . . *....................................................... Tartu, Oa 4
Nahavabrik A. Pääsuke............................................. „ Aleksandri 107
„Punane Parkal”....................................................... „ Kaluri 45
„Balti Nahavabrik”......................................................Pärnu, V. Sauga 24
Nahatööstus J. Kollist............................................. „ Kuressaare 11
Nahavabrik N. Somelar ja J. Joonsaar .... Rakvere, Narva 24 
Nahavabrik M. Goldberg................................... Võru, Jüri 2

Jalanõudetööstus.
„Kondor”...................................................................... Tallinn, Narva 15
„Ovald”....................................................................... „ V. Ameerika 20
„Salamander”............................................................. „ Tartu 30
„Standard-Nool”........................................................ „ Vabriku 59

Karusnahatööstus.
Vennad A. & R. Koff............................................. Viljandi, Jaama 8
Karusnahatööstus „Arko”................................... Tallinn, Jaama 3

Kergetööstuse Rahvakomissar А. V e i m e r.

IIL
743. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

otsus
Kergetööstuse Rahvakomissariaadi Kolleegiumi koosseisu kinnitamise kohta.

Rahvakomissaride Nõukogu otsustab:
Kinnitada Kergetööstuse Rahvakomissariaadi Kollegiumi koosseis alljärg

nevalt:
Kolleegiumi esimees: A. Veimer.
Liikmed:

1. V. Erit
2. N. Tihanova-Veimer
3. H. Gabral
4. H. Roog
5. L. Kaalman
6. A. Hendrichson.

Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. Lauristin. 
Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 28. novembril 1940.


